ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 марта 2021 года № 388 «О внесении изменений в требования
к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий)»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить критерии включения (исключения) торговых объектов
(территорий) в Перечень торговых объектов (территорий), расположенных
на территории Чеченской Республики и подлежащих категорированию в интересах
их антитеррористической защиты согласно приложению к настоящему указу.

2.Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Чеченской Республики - министра финансов
Чеченской Республики Тагаева С.Х.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Кадыров

»I7J.lt.l 1Ч>та1\Ло11 - IDlItVEciuVI.lO. ОГ> У1»(ржл.Кснт.Тоог.Ойь..'т>1 —04.DOCK

ВЕРЖДЕНЫ

К Й й Р е с п у б л и к и

Критерии
включения (исключения) торговых объектов (территорий) в Перечень

их антитеррористической защиты

1.К включению в Перечень торговых объектов (территорий),
расположенных в пределах территории Чеченской Республики, подлежащих
категорированию в интересах их антитеррористической защиты (далее -
Перечень), подлежат торговые объекты (территории), соответствующие
следующим критериям:

а) торговые объекты (территории) первой и второй категории,
указанные в подпунктах «а» и «б» пункта 12 Требований к
антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий),
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 октября 2017 года № 1273 (далее - Требования);

б) торговые объекты (территории) третьей категории, указанные
в подпункте «в» пункта 12 Требований, если на них или на аналогичных
торговых объектах (территориях), расположенных на территории
муниципального района Чеченской Республики или городского округа
Чеченской Республики, в течение последних 3 лет совершено или
предотвращено от 1 и более террористических акта.

2. К исключению из Перечня подлежат:
а) торговые объекты (территории) включенные в Перечень и не

соответствующие ни одному из критериев, указанных в пункте 1;
б) прекращение торговой деятельности на торговом объекте

(территории), в том числе в связи со сменой основного вида деятельности;
в) фактическое закрытие торгового объекта (территории).

\\\П 16 1.1\010А\Дм•202ZWU3HV>5-30. Обут|№жлк(МТ-Тоаг.объм1м —04rtnr*

2